
Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenverordening gemeente 

Waadhoeke 2023 

De raad van de gemeente Waadhoeke; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 16 april 2024; 

  

gelet op artikel 10.23, eerste lid, van de Wet milieubeheer; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenverordening gemeente Waadhoeke 

2023 

Artikel I Wijziging verordening 
De Afvalstoffenverordening gemeente Waadhoeke 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Na artikel 10 wordt een § 2a. Bedrijfsafvalstoffen toegevoegd: 

  

§ 2a.  Bedrijfsafvalstoffen 

  

Artikel 10a. Inzameling bedrijfsafvalstoffen door inzameldienst 

Burgemeester en wethouders kunnen bestanddelen van bedrijfsafvalstoffen aanwijzen die worden in- 

gezameld door de inzameldienst die is aangewezen op grond van artikel 3. 

  

Artikel 10b. Aanbieding ter inzameling van bedrijfsafvalstoffen 

Het is verboden anders dan in overeenstemming met artikel 10a bedrijfsafvalstoffen ter inzameling 

door de inzameldienst aan te bieden of over te dragen, of bij een inzamelplaats als bedoeld in artikel 

5, achter te laten. 

  

Artikel 10c. Regeling van inzameling van bedrijfsafvalstoffen 

1. Het is verboden bedrijfsafvalstoffen ter inzameling aan te bieden anders dan in overeenstemming 

met de door burgemeester en wethouders te stellen regels over de dagen, tijden, wijzen en 

plaatsen van inzameling van de krachtens artikel 10a aangewezen bedrijfsafvalstoffen. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen nadere regels stellen voor het aanbieden, overdragen of 

achterlaten van bedrijfsafvalstoffen. Deze regels kunnen mede worden vastgesteld voor anderen 

dan de inzameldienst. Deze regels kunnen een vrijstelling van het verbod inhouden. 

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 janu- 

ari 2024. 

2. Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenver- 

ordening gemeente Waadhoeke 2023. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 6 juni 2024. 

De voorzitter, 

De griffier, 

Nr. 382925 

GEMEENTEBLAD 11 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Waadhoeke 

Gemeenteblad 2024 nr. 382925 11 september 2024 1 


